
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 778/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 07/04/2015, ηµέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 02/04/2015.  

 

Θέµα 9
o 

Ακύρωση της υπ’ αρ. 983/2014 (Α∆Α: ΒΙ097Λ7-669) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής  και της ορθής επανάληψης αυτής (Α∆Α: ΒΙΦ87Λ7-Ξ7Χ), σχετικά µε την 
έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας για τα κτίρια της 
Π.Ε ∆υτικού Τοµέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, καθώς και των ∆/νσεων Α/θµιας Εκπ/σης Γ’ 
Αθήνας, Β/θµιας Εκπ/σης Γ’ Αθήνας και του Κέντρου ∆ιαφ/σης ∆ιάγνωσης & Υποστήριξης 
(ΚΕ∆∆Υ) Γ’ Αθήνας, προϋπολογισµού 48.000,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ,  µε τη διαδικασία 
του Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στην κα. Περδίκη, 
η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, Ελέγχου 
των ∆απανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 6ΜΦΝ7Λ7-ΕΕ3



4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Τις διατάξεις του Π.∆.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
6. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

∆ιατάκτες». 
7. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄ 2010)  «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής», 

όπως τροποποιήθηκε µε την αριθµ.  44403/20-03-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/ 04-11-2011) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής». 

8. Την υπ’ αρίθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 
περί «Αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

9. Την υπ’ αρίθµ. οικ.177070/2014 (ΦΕΚ 2542/Β΄/24-09-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
µε θέµα «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

10. Την υπ’ αριθµ. 330/2014 Απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε θέµα «Εκλογή 
Τακτικών και Αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

11. Την υπ’ αριθµ. 184244/22-9-2014 (ΦΕΚ 599/30-9-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί «Ορισµού Προέδρου Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής».  

12. Την υπ’ αρίθµ. οικ.232641/2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής µε θέµα «Μεταβίβαση 
αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» και την υπ’ αρίθµ. οικ.234321/2014 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής µε θέµα «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συµβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταµένους ∆/νσης» (ΦΕΚ 
3203/Β΄/28-11-2014).  

13. Την υπ’ αρίθµ. 187/2014 (Α∆Α: ΒΙ097Λ7-1ΨΗ) απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Αττικής µε θέµα «Έγκριση σκοπιµότητας για προµήθειες οικονοµικού έτους 2014 της 
Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικού Τοµέα Αθηνών» και την υπ’ αρίθµ. 322/2014 (Α∆Α: 
ΩΓΒΓ7Λ7-50Ξ) απόφαση µε θέµα: « Τροποποίηση της υπ’αρίθµ.187/2014 απόφασης του 
Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής» 

14. Την µε αρ. 983/2014 (Α∆Α: ΒΙ097Λ7-669) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής  και την ορθή επανάληψη αυτής (Α∆Α: ΒΙΦ87Λ7-Ξ7Χ), µε την οποία εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας για τα κτίρια της Π.Ε 
∆υτικού Τοµέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, καθώς και των ∆/νσεων Α/θµιας Εκπ/σης Γ’ 
Αθήνας, Β/θµιας Εκπ/σης Γ’ Αθήνας και του Κέντρου ∆ιαφ/σης ∆ιάγνωση & Υποστήριξης 
(ΚΕ∆∆Υ) Γ’ Αθήνας, προϋπολογισµού 48.000,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ,  µε τη 
διαδικασία του Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού. 

15. Την υπ’αρίθµ.147735/25-08-2014 (Α∆Α: 6ΘΤ47Λ7-ΤΙΙ) ∆ιακήρυξη Πρόχειρου Μειοδοτικού 
∆ιαγωνισµού για  την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας για τα κτίρια της Π.Ε ∆υτικού Τοµέα 
Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, καθώς και των ∆/νσεων Α/θµιας Εκπ/σης Γ’ Αθήνας, Β/θµιας 
Εκπ/σης Γ’ Αθήνας και του Κέντρου ∆ιαφ/σης ∆ιάγνωση & Υποστήριξης (ΚΕ∆∆Υ) Γ’ Αθήνας. 

16. Την µε αρίθµ 1605/2014 (Α∆Α: ΩΛΣ67Λ7-Κ2Φ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, µε την οποία εγκρίνονται οι όροι της ∆ιακήρυξης του Πρόχειρου 
Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού. 

17. Το υπ’αρίθµ.66/2014 πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής µε το οποίο ελέγχθηκαν τα 
δικαιολογητικά και οι τεχνικοί φάκελοι των συµµετεχόντων στο διαγωνισµό. 

18. Σύµφωνα µε την υπ’αρίθµ.147735/25-08-2014(Α∆Α:6ΘΤ47Λ7-ΤΙΙ) ∆ιακήρυξη του Πρόχειρου 
Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, οι προσφορές  των συµµετεχόντων ισχύουν και δεσµεύουν τους 
διαγωνιζόµενους επί εκατόν είκοσι (120)  ηµέρες. 

19. Το γεγονός ότι έχει παρέλθει το χρονικό διάστηµα των εκατόν είκοσι (120) ηµερών από την 
επόµενη της διενέργειας του ∆ιαγωνισµού, ο οποίος διεξήχθη την 15-09-2014, για το οποίο 
ίσχυαν οι οικονοµικές προσφορές και οι διαγωνιζόµενοι δεν κλήθηκαν να παρατείνουν την ισχύ 
των προσφορών τους. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Την ακύρωση της υπ’ αρ. 983/2014 (Α∆Α: ΒΙ097Λ7-669) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής  και την ορθή επανάληψη αυτής (Α∆Α: ΒΙΦ87Λ7-Ξ7Χ), µε την οποία εγκρίθηκε 
η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας για τα κτίρια της Π.Ε 
∆υτικού Τοµέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, καθώς και των ∆/νσεων Α/θµιας Εκπ/σης Γ’ Αθήνας, 
Β/θµιας Εκπ/σης Γ’ Αθήνας και του Κέντρου ∆ιαφ/σης ∆ιάγνωση & Υποστήριξης (ΚΕ∆∆Υ) Γ’ 

ΑΔΑ: 6ΜΦΝ7Λ7-ΕΕ3



Αθήνας, προϋπολογισµού 48.000,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ,  µε τη διαδικασία του 
Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, σύµφωνα µε τα όσα ανωτέρω εκτέθησαν. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Την ακύρωση της υπ’ αρ. 983/2014 (Α∆Α: ΒΙ097Λ7-669) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής  και την ορθή επανάληψη αυτής (Α∆Α: ΒΙΦ87Λ7-Ξ7Χ), µε την οποία εγκρίθηκε 
η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας για τα κτίρια της Π.Ε 
∆υτικού Τοµέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, καθώς και των ∆/νσεων Α/θµιας Εκπ/σης Γ’ Αθήνας, 
Β/θµιας Εκπ/σης Γ’ Αθήνας και του Κέντρου ∆ιαφ/σης ∆ιάγνωση & Υποστήριξης (ΚΕ∆∆Υ) Γ’ 
Αθήνας, προϋπολογισµού 48.000,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ,  µε τη διαδικασία του 
Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, σύµφωνα µε τα όσα ανωτέρω εκτέθησαν. 

 

 

      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιµιλία  

Μπαλάφας Γεώργιος  

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Κοροµάντζος Βασίλειος 

Τσούπρα Ιωάννα 

Μεθυµάκη Άννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 6ΜΦΝ7Λ7-ΕΕ3


		2015-04-17T12:09:31+0300
	Athens




